6.根据南药国际出具的《关于收购南京同仁堂等六家公司股权款的说明》，南药国际分三期

支付完全部股权款,即 2011 年 12 月底使用自有资金支付 14,500 万元；2012 年 3 月底使用融资

资金支付 6,942.0052 万元；2012 年 6 月底在扣除相关评估差额，抵消往来欠款后，使用融资

资金支付完所有余款。

鉴于此，南药国际使用其自有资金和外部融资资金向公司全额支付六家子公司股权转让款。

公司已于 2013 年 6 月 8 日披露上述整改报告，公告编号 ls2013-031 之《南京医药股份有

限公司关于江苏证监局行政监管措施决定书相关问题的整改报告》，检索网站为上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn）。

十、公司治理情况

公司于报告期内受到中国证监会江苏局责令改正措施的决定书，相关整改情况详见本章第 9 节

上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人、收购人处罚情况。

十一、其他重大事项的说明

(一)董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

1、变更日期：2013 年 1 月 1 日

2、变更原因 ：

1）公司销售客户以公立医院为主，应收账款坏账风险较小。随着国家医改医疗卫生体制改革逐

步深入，公司销售逐年稳步增长，满足药品招标政策所需经营性资金沉淀加大。原有会计估计

已不适应公司目前面临的市场经营环境；

2）公司现行计提坏帐比例与其他同行业上市公司相比较为谨慎。本次会计估计变更有利于公司

提升市场竞争力和主营业务发展。

3、变更前后采用的会计估计

 变更前按照“账龄分析法”计提坏账准备的比例为：

账   龄 坏账准备比例

半年以内 5‰

半年至一年 5%

一至二年 50%

二年以上 100%

公司与纳入公司合并报表范围的子公司之间应收款项按期末余额的 5‰计提坏帐准备。

4、变更后采用的会计估计

变更后按照“账龄分析法”计提坏账准备的比例为：

账   龄 坏账准备比例

一年以内 5‰

一至二年 10%

二至三年 30%

三年以上 100%

公司与纳入公司合并报表范围的子公司之间应收款项按期末余额的 5‰计提坏帐准备。

http://www.sse.com.cn/

南京医药股份有限公司 2013 年半年度报告

25

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

145,657,368 21.00   -145,657,368 -145,657,368 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股
145,657,368 21.00   -145,657,368 -145,657,368

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

547,923,312 79.00   145,657,368 145,657,368 693,580,680 100.00

1、人民币

普通股
547,923,312 79.00   145,657,368 145,657,368 693,580,680 100.00

2、境内上

市的外资

南京医药股份有限公司 2013 年半年度报告

26

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
693,580,680 100.00   0 0 693,580,680 100.00

2、股份变动情况说明

公司控股股东南京医药集团有限责任公司原所持有公司有限售条件流通股 145,657,368 股，其

中股权分置改革所形成的有限售条件流通股为 126,391,968 股，非公开发行股票所形成有限售

条件流通股为 19,265,400 股。上述股份于 2013 年 5 月 22 日全部上市流通，具体情况详见公司

编号为 ls2013-025 之《南京医药股份有限公司有限售条件流通股上市公告》。至此，公司全部

股份 693,580,680 股均为无限售条件流通股。

(二)限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

南 京 医 药

（集团）公

司

126,391,968 126,391,968 0 0

126,391,968

股为公司股

权分置改革

形成的有限

售条件流通

股追加锁定

24 个月。

2013 年 5 月

21 日

南 京 医 药

（集团）公

司

19,265,400 19,265,400 0 0

19,265,400

股为认购公

司非公开发

行股票 36 个

月锁定期。

2013 年 5 月

21 日

合计 145,657,368 145,657,368 0 0 / /